[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОГАШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ
	с. Богашево
	26.04.2018 № 12
10-ое собрание 4-го созыва

	О внесении в решение Совета Богашевского сельского поселения от 26.12.2013 № 65 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Богашевское сельское поселение»

     В соответствии Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Богашевское сельское поселение»,  проведя процедуру открытого голосования,

    СОВЕТ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести изменения  в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Богашевское сельское поселение», утвержденные решением Совета Богашевского сельского поселения от 26.12.2013 № 65 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Богашевское сельское поселение», изложив подпункт 4 пункта 3 статьи 51 в следующей редакции:
«Статья 51. Градостроительные регламенты. Особенности застройки и землепользования на территориях зон сельскохозяйственного использования

3. Зона размещения садовых и дачных участков (СХ-3)
· 4. Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

· Застройка должна производиться строго при соблюдении красных линий, установленных проектами планировок территорий.

· Предусматривать бордюрное обрамление газонов, проезжей части улиц, тротуаров с устройством пандусов в местах перепада высот для обеспечения удобного проезда детских и инвалидных колясок.

· Предусматривать сохранность зеленых насаждений с устройством на поверхности почвы железных или бетонных решеток для  защиты корней деревьев, а так же декоративных ограждений газонов высотой не более 0,5м.
· Площадь участка для размещения садовых и дачных участков минимальная 0,05га максимальная 0,30га».
2. Направить настоящее решение Главе Богашевского сельского поселения  для подписания в установленном порядке и опубликования в печатном средстве массовой информации официального издания «Информационный бюллетень Богашевского сельского поселения».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и обнародования на официальном информационном сайте Богашевского сельского поселения в сети «интернет» (адрес сайта http://www.bogashevo.tomsk.ru) .

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Совета

Богашевского сельского поселения

                      А.В.Мазуренко

Глава Богашевского сельского поселения                                             А.В. Мазуренко

Яна Юрьевна Ворогушина,
8(3822)931193
В дело № 01-02

Я.Ю. Ворогушина

_1452515269.bin